CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794.'l 69 10001 -24

PORÍOFERRÉIRA

TNDICAÇÃO N' 112212023

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar estudo, a fim de remoção de um pinheiro,

que está tombando para o telhado da EMEF Agostinho Garcia (parte

externa da escola), ao lado da cozinha e sala de robótica'

Justificativa:

Após visita desta Vereadora na escola, o referido pinheiro

está tombando. Isso poderá ocasionar um acidente' Peço se possível,

uma avaliação, e caso,seja feita a retirada, que outra seja plantada

no local, protegendo o meio ambiente e garantindo no futuro, sombra

nesta área.

Plenário Syrio Ignátios, 23 de novembro de 2023.

P e
ereadora

UAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERRETRÁ
I-EITURA NO ssÂo oRDNÁRtl
REALIZA

DESPAC

ORESI

" sEc
?" SECR R

Av. Eng. Nícolau de Vergueiro 068 - Fone (19) 3581-1022

ran

ê.mail:
cEP 13660..005 - -sP

? ,,